
conscrzte per le
AUTOSTRADE SICILIANE

Direzione Generale

DECRETO DIRIGENZIALE ~Z t 1DG 12018 del .1 5 OTI. 2 O18
Oggetto: Impegno e Liquidazione di n° Il fatture + n? 2 note di credito di cui all'allegato elenco, emesse per
la fomitura di energia elettrica periodo Novembre - Gennaio 2018 dalla società HERA SPA, quale nuovo
subentrante esercente per il servizio di salvaguardia nella regione Sicilia biennio 2017-2018.

DIRETTORE GENERALE f.f.

Premesso:
che la fomitura del servizio di energia elettrica in tutte le utenze autostradali di competenza del Consorzio
deve essere garantita senza soluzione di continuità, (gallerie, svincoli, fabbricati, caserme, impianti di esazione
ecc);

che a seguito della procedura concorsuale pubblica di cui alla legge 125/07, Hera Comm. S.r.l è stata
individuata quale esercente la salvaguardia, per il periodo l gennaio 2017 - 31 dicembre 2018, per le seguenti
aree territoriali: Veneto, Emilia Romagna, Friuli Venezia Giulia, Toscana, Marche, Umbria, Sardegna,
Campania, Abruzzo, Calabria e Sicilia;

che sono soggette al regime di salvaguardia tutte le imprese e gli enti pubblici, che non abbiano ancora
esercitato il diritto di scegliere il proprio fomitore sul mercato libero dell'energia e siano intestatarie di almeno
un sito in MT (media tensione) o AT (alta tensione) sul territorio nazionale. Inoltre, sono soggette al regime di
salvaguardia anche le imprese titolari di soli siti in BT (bassa tensione) con oltre 50 dipendenti e con un
fatturato annuo superiore a lO milioni di euro;

che il Consorzio Autostrade Siciliane rientra in detto regime;

Visto
> che la spesa derivante dal presente provvedimento è indifferibile ed urgente

comporterebbe danno grave all 'Ente;

> l'art. 43 del D.lgs. 118/2001 e s.m.i. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione provvisoria;

> la nota n. 282 del 04/01/2018 Assessorato Regionale Infrastrutture delle Mobil ità e dei Trasporti che
autorizza il Consorzio alla gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2018, sino al30 aprile 2018;

> la nota n. 21226 del 24/04/2018 Assessorato Regionale Infrastrutture delle Mobilità e dei Trasporti che
autorizza il Consorzio alla gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2018, sino al31 luglio 2018.

> la nota n. 39341 del 31/07/2018 Assessorato Regionale Infrastrutture delle Mobilità e dei Trasporti che
autorizza il Consorzio alla gestione provvisoria di bilancio per l'esercizio 2018, sino al30 Settembre 2018.

Ritenuto che detto servizio è indispensabile per la gestione degli impianti del Consorzio;

Per le motivazioni indicate in narrativa, il Direttore Generale f.f;

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo -Casella postale 33 -
Te\. PBX 090 37111 - Fax 090 41869 - C.F. e P. IVA 01962420830
E-mail cas@autostradesiciliane.it e-rnail info@autostradesiciliane.it
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it



r.rt conscreto per le

. '~ AUTOSTRADE SICILIANE

Direzione Generale

DECRETA

Art. l Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente Provvedimento;

Art. 2 Impegnare a favore della società HERA - COMM la somma di € 9.673,41 oltre IVA sul cap.
54 denominato "ENERGIA ELETTRICA" del Redigendo Bilancio Pluriennale 2018/2020,
Esercizio 2018, di cui all'elenco allegato;

Art.3 Liquidare alla ditta HERA - COMM l'importo di € 11.801,57 IVA compresa per il pagamento
di cui all'elenco allegato fa parte integrante del provvedimento.

Art 4 Autorizzare l'ufficio di Ragioneria al pagamento delle fatture di cui all'elenco allegato
a favore della società Hera Spa, per un importo di € 9.673,41 oltre IVA con bonifico sul c/c
bancario BANCA CARIM - CASSA DI RISPARMIO DI RIMINI S.P.A. VIALE ORIANI,
2 BOLOGNA 40137, codice ffiAN IT05W0628502402CC0024780506.

Art. 5 Trasmettere agli Uffici di competenza;
- Uff. Ragioneria
- Uff. Impianti Elettrici

Allegati
Elenco fatture
DURC

Il Respo sabile dell'Mfficio
Ing. as a ce6~a

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo -Casella postale 33 -
Tel. PBX 090 37111 - Fax 090 41869 - C.F. e P. IVA 01962420830
E-mail cas@autostradesiciliane.it e-mail info@autostradesiciliane.it
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it

•



Consorzio per le
AUTOSTRADE SICILIANE

Elenco Fatture HERA - COMM periodo Novembre - Gennaio 2018

Il Sottoscritto Ing. Gaspare Sceusa nella qualità di Responsabile degli Impianti Elettrici dichiaro che le prestazioni
di cui alle Il Fatture sotto citate emesse dalla Società HERA - COMM del periodo Novembre - Gennaio 2018
per un importo complessivo di €. 11.801,57 IVA compresa sono state regolarmente rese. Si inseriscono cosi come
pervenute e per il relativo scorporo dalla somma di n? 2 note di credito.

Il Respon abile dyfJ'Ufficio
Ing. a are-Sc'eusa

n. Società Numero Fattura Data Frnissione Importo Nota credito Data Importo Totale
I HERA COMM SRL 411710142066 22/12/2017 € 4.715,30 411710142063 22/12/2017 € 193,94 € 4.521,36

2 HERA COMM SRL 411710142060 22/12/2017 € 2.866,83 421700099751 16/1112017 € 50,13 € 2.816,70

3 HERA COMM SRL 411710142064 22/12/2017 € 1.577,01 € 1.577,01

4 HERA COMM SRL 411710142062 22/12/2017 € 1.433,59 € 1.433,59

5 HERA COMM SRL 411710142065 22/12/2017 € 834,03 € 834,03

6 HERA COMM SRL 411709762914 22/12/2017 € 162,15 € 162,15

7 HERA COMM SRL 421700086903 07/11/2017 € 153,73 € 153,73

8 HERA COMM SRL 411710142067 22/12/2017 € 146,44 € 146,44

9 HERA COMM SRL 411710142061 22/12/2017 € 74,75 € 74,75

IO HERA COMM SRL 411709445095 27/11/2017 € 69,56 € 69,56

11 HERA COMM SRL 411710142059 22/12/2017 € 12,25 € 12,25

TOTALE € 11.801,57

Sede: 98100 MESSINA - Contrada Scoppo - Casella postale n. 33-
Tel. PBX 09037111 - Fax 090 41869 - C.F. e P. IVA 01962420830
e-mail cas@autostradesiciliane.it e-mail info@autostradesiciliane.it

Sito Internet: www.autostradesiciliane.it



ISTITUTO NAZIONALE PER L'ASSICURAZIONE
CONTRO GLI INFORTUNI SUL LAVORO

INPS
Istituto NlZionale ~ Sociale

~

Dure On Une

Numero Protocollo NAIL_1344343 Data richiesta 13/10/2018 Scadenza validità 10/02/2019

Denominazione/ragione sociale HERASPA

Codice fiscale 04245520376

Sede legale VIALE CARLO BERTI PICHAT, 2/440127 BOLOGNA (BO)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N,P,S,

I.NAI.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell'INPS, dell'INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell'edilizia,

Pagina 1 di 1


